平成25年2月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年3月1日～平成24年8月31日）

平成25年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年3月1日～平成25年2月28日）

平成25年2月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年3月1日～平成24年8月31日)

平成25年2月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年3月1日～平成25年2月28日）

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報に基づき作成しております。実際の業績は様々な要因により、
   予想数値と異なる結果となる可能性があります。

平成24年10月11日
各 位

上場会社名 株式会社 マツヤ
代表者 代表取締役社長 小山 光作
（コード番号 7452）
問合せ先責任者 取締役財務部長 本多 佐年
（TEL 026-241-1314）

平成25年２月期 第2四半期累計期間における業績予想との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成24年４月13日に公表いたしました平成25年２月期第２四半期累計期間（平成24年３月１日～平成24年
８月31日）の業績予想に差異が発生いたしましたので、お知らせいたします。また、最近の業績動向等をふ
まえ、平成25 年２月期通期の業績予想につきましても、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいた
します。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,700 258 182 47 6.68
今回修正予想(B) 19,529 △89 △156 △174 △24.79
増減額(B-A) △1,171 △347 △338 △221
増減率(%) △5.7 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年2月期第2四半期）

20,465 74 10 △98 △13.83

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 41,000 567 417 147 20.90
今回修正予想(B) 38,000 △132 △278 △370 △52.60
増減額(B-A) △3,000 △699 △695 △517
増減率(%) △7.3 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成24年2月期）

39,304 337 214 87 12.37

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,700 260 174 29 4.12
今回修正予想(B) 19,529 △83 △162 △190 △27.07
増減額(B-A) △1,171 △343 △336 △219
増減率(%) △5.7 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年2月期第2四半期）

20,465 81 6 △111 △15.65

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 41,000 570 400 110 15.64
今回修正予想(B) 38,000 △120 △290 △390 △55.44
増減額(B-A) △3,000 △690 △690 △500
増減率(%) △7.3 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成24年2月期）

39,304 360 213 30 4.37

修正の理由
 売上高におきましては、昨年の震災特需の反動や競合による影響も想定しておりましたが、当初想定よりも厳しい状況で
推移し、既存店の売上が前年を下回った結果、売上高は当初計画を下回る結果となりました。
 粗利益面につきましては、仕入チャネルの開発、発注精度の向上やロスの削減等に努め、粗利益率は改善いたしました
が、売上高の減収に伴う粗利益額の減少を補うことができませんでした。一方、経費面では、包装費や消耗品等を中心に
販売費及び一般管理費の削減を推し進めましたが、粗利益額の減少を補うまでには至らず、営業利益、経常利益、四半期
純利益ともに当初計画を割り込む結果となりました。
 通期におきましては、個人消費の回復が望めない中、競争激化が続くものと思われ、売上高につきましては、当初計画よ
りも下回ることと想定しております。第３四半期以降も包装費・消耗品・光熱費等経費の削減に努めるものの、第２四半期
連結累計期間の実績を考慮し、通期連結・個別業績予想におきましても、売上高・営業利益・経常利益及び当期純利益を
修正いたします。

以 上